2017年基础学院关于学生意见的反馈报告

作为上海理工大学基础学院一份子，浓厚的学习氛围、干净整洁

的校园环境、周到细致的生活条件是我们共同的目标。你就是校园的

主人，既是校园的服务者，也是学习生活的享受者，基础学院本着“以

人为本、以生为本”的宗旨，真心希望全体学生关注校园中的细节，

提出自己的合理化意见和建议，学院会重视每位学生的意见和建议，

根据现有条件，及时优化，为大家创建一个温馨和谐、积极健康的校

园环境和氛围。

针对前期基础学院教工党支部“坚守群众路线 落实即知即改”

主题党日活动、师生座谈会收集到的意见和建议，基础学院及时联系

相关单位和部门，多次召开协调会，就学生代表和自律管理委员会成

员提出的合理化问题进一步梳理、督促、整改、跟进，并对 2017 年

的每项即知即改项目进行提出、评议、整改、督促，现将具体措施公

布，请基础学院每位学生能够本着“主人翁”的姿态去关心、监督和

支持学院各项工作，共同创造一个良好的学习生活氛围。

再次感谢提出相关问题的广大师生，您的意见和建议就是对自己、

对他人、对学校的支持！

2017年即知即改项目
序号 项目 已完成和拟进行的具体措施

1
A3 宿舍漏水、空调漏

水维修时间较长

已联系物业和基建，并已完成对 A3 楼顶及下水管道的维修、防

水工程；通知空调维护第三方，及时进行空调维护，学生如有空

调报修，及时到宿舍楼管理员处报修，以便进行维修。

2
羽毛球馆开放时间比

较短

联系沟通体育部和物业，鉴于尽可能满足授课时间和物业工作人

员维护休息时间，开放时间将尽可能满足学生需求。

3 宿舍上门推销

已督促物业及宿舍管理员，加强宿舍楼出入巡查力度，同时保卫

处加强巡逻，尽可能避免社会人员混入学生宿舍。同时建议学生

提高宿区安全意识，一经发现有推销人员，尽早尽快反馈至保卫

处或宿舍管理员处。

4 晨练读卡机太少
已反馈体育部，鉴于学校场地限制和基建施工，建议学生错峰晨

练，避免拥堵。

5 校园网的网速较慢
已反馈学校信息化中心，今年学校进行设备更新维护，校园网及

wifi 无线网络可能受一定影响，待更新设备后，网速将会有提升。

6
晚上学生宿舍断电断

网

已和信息化中心和后勤物业进行沟通，因涉及空调用电和上网保

护法等问题，具体实施方案在进行详细讨论。

7
A5 宿舍垃圾清理不

及时二楼

已督促物业，将走廊内垃圾箱移至楼梯开放处，并及时清理垃圾，

尽可能不影响学生住宿，营造安全卫生的住宿条件。

8
宿舍内蟑螂、蚊虫较

多

已督促物业，定期在走廊、公共洗手间、洗衣房等公共场所喷洒

驱虫、灭虫药水，建议学生不要随意丢弃剩饭剩菜，在学生宿舍

内部注意卫生打扫，共同营造干净卫生的住宿环境。

9
学生浴室开放时间太

短

已联系物业及浴室管理员，在每周一、三、日晚自习当天，浴室

开放时间延长到晚 10:00，周二、四、五、六等其他时间开放至

晚 9:30 分，并公布张贴开放时间，请学生合理安排时间进行洗浴，

以便物业对浴室进行清洁打扫。

10
阶梯教室 1、2 墙面有

异响

已联系物业维修人员，实地探查原因，并进行及时维修，避免漏

电等不安全因素存在。

11
A3 宿舍楼窗户下臭

水沟无清理

已联系物业及时清理打扫，并对一楼洗衣房污水排放管进行合理

优化，减少污水外漏。

12 公共场合无禁烟标识 已印制禁烟标识，并在年底张贴于公共场所。

13
教学楼中教室关闭太

早

已联系物业和教室管理员，一教一楼教室延长至晚 11:00 关闭，

不开放通宵教室，建议学生合理安排学习时间，养成良好的学习

生活习惯。

14 浴室门加装门帘
已联系后勤和物业，在浴室加装门帘，并加装吹风机，尽可能方

便学生、服务学生。

15
A1、B 区宿舍晾衣架

缺少

已联系保卫处和后勤，确定 A1 宿舍西南角和 B4 东侧安装晾衣架。

并对 A1 宿舍西南角存在安全隐患的深坑进行填平处理，晾衣架

将尽快实施完工。

16
校区横幅悬挂混乱，

影响校园环境

确定在一教门口大道边和 A5 与小花园边架设横幅悬挂架，并已

完工。规范横幅悬挂位置，营造干净整洁校园环境。

17
课堂手机使用较多，

影响学习

与相关教师和专业学院沟通联系，确定一教 402、408，二教 108、

408、508 为无手机试点教室，设置手机存放箱，安全美观，建议

学生上课过程中将手机调至静音或关闭状态，养成良好学习习

惯。

18 流浪猫数量较多
已联系保卫处，加强流浪猫清理工作，并在学院范围内召开流浪

动物接触注意事项讲座，共同营造温馨和谐安全的校园环境。

19 男生宿区无吹风机

已联系后勤和物业，一方面在浴室加装吹风机，方便学生，二方

面，将尽快在男生宿舍寻找合适地点加装吹风机，尽可能满足学

生需求。

20
食堂早餐品种较少、

辣味菜品少

已联系后勤和食堂，增加早餐粥的种类，开通川湘口味窗口，增

加辣味种类饭菜，满足学生不同风味需求。

21
校园小黄车乱停乱

放，影响环境

已反馈至保卫处，同时学院考察校园内相应场所，在满足消防安

全的前提下，在指定位置增加隔离栏和自行车停放点提醒牌，同

时对相应位置进行共享单车划线处理，规范自行车停放，并由校

园文明管理队定期清理乱停乱放自行车。建议学生在使用自行车

过程中养成良好的生活习惯，将自行车停放至指定地点，切勿乱

停乱放。

上海理工大学基础学院

2017 年 12 月